

Gazete ve dergilerdeki resimlerde saygılı davranışlar sergileyen resimleri birlikte bulmaya çalışabilirsiniz. Bulduktan sonra da 'Sence neden saygın görünüyor?' diye sorabilirsiniz. Çocuklara anlatılan hikâyeler de günlük yaşamda nezaketin önemi, saygılı insanların hayatta elde ettikleri kazançlar vurgulanmaktadır.

Çocuklar kendileri için güvendikleri bir otoritenin de özür dilediğini gözlemleyince bu davranışı kolay modellerler. Çocuklar affetmenin saygın bir davranış olduğunu öğrenmelidirler. Tabii büyükleri af ettikçe çocuk da bu davranışı daha kolay benimseyecektir.

Bu konuda evde bir 'Af sepeti' oluşturulabilir. Herkes gün içinde affettiklerini bu sepete yazarak atabilir. Hafta sonu bakalım en fazla kim bu davranışı sergilemiş incelenerek takdir edilebilir



# SAYGI



Sayın Velimiz,

Bu ayki Değerler Eğitimi Programımız "SAYGI"

### Saygılı çocuklar yetiştirmek için neler yapabiliriz?

'Çok kibar bir çocuğunuz var!' ifadesini her ebeveyn duymak ister. Bununla beraber 'çok başarılı ama çok da kaba!' yorumunu hiçbir ebeveyn işitmek istemez.

Her toplumun önem verdiği değer yargıları, görgü kuralları birbirinden farklıdır. Türk toplumunda önem verilen bir husus bir başka ülkede dikkate alınmayabilir.

Anne babalar çocuklarının nezaketli olmasını sadece kendilerini tatmin için değil, evlatlarının geleceği için de isterler. Çocuklarımızın saygılı bireyler olarak yetişmesini arzularken, sadece bizim yanımızda iken değil, her şartta saygın tavırları sergilemesini hedefler,ümit ederiz.

Her hususta olduğu gibi saygılı çocuklar yetiştirmek de model olma, takdir etme, sabır gerektiren bir süreç gerektirir.

### Neden Saygı?

Biz yetişkinler,insana duyduğumuz saygı sebebi ile konuşurken gözünün içine bakarız, kalbini kırmamaya çalışırız. Doğaya saygımız neticesinde çevre temizliğine özen gösteririz. Saygılı olmak bir yönü ile de başkalarının hislerine karşı duyarlı olmak demektir. Mesela size iyilik yapan bir insana 'teşekkür etmek', sabah uyandığınızda çevrenizdekilere 'Günaydın' demek hep bu duyarlılığın neticeleridir.

Küçük çocuğunuz kelimeleri tam telaffuz edemediği bir dönemde , anlamını tam bilemeden de söylese bu ifade kalıplarını tekrar ede ede yaşamın bir parçası haline getirebilir.

### Önce Model Olmalısınız!...

#### Tavırlarınızın Ve İfadelerinizin Farkında Olmalısınız

- Ziyaret Ortamları İçin Saygı İçeren Davranışlar
- Yemek Yerken Saygı İçeren Davranışlar vb...

### Saygı içeren davranışların çocuklarda karakter halini alması için yapılabilecek bazı etkinlikler:



Okul öncesinde çocuklar okuma yazma bilmedikleri için sadece resim okuyabilirler. Mesela çocuklara teşekkür nerelerde etmeleri gerektiği sorulabilir. Yapılan resimler hatırlatıcılar olarak uygun yerlere asılabilir. Çocuğun kendi yaptığı resimle nezaket davranışlarını anımsaması daha kolay olacaktır.

Büyüklere saygıyı öğretmek için;hafta sonlarında telefonla arama, onları memnun edecek faaliyetler hazırlama, tatil günlerinde ziyaretlerine gitme, onlara duygularını ifade eden kartlar hazırlayıp gönderme çok faydalı çalışmalar olacaktır. Tabii bunlardan da etkili olan çocuklarınızın büyüklerinize saygılı davranışlarınızla sizi izlemeleridir.